

Date: August 30, 2016

To: Prospective Proposers

From: City of Cleveland, Department of Port Control

Subject: Addendum No. 2 to Request for Qualification – **I-X Center Storm**

Sanitary Cross-Connection to NASA.

Please be advised that the City of Cleveland, through its Director of the Department of Port Control, hereby publishes Addendum Number two (2) to the Request for Qualifications – **I-X Center Storm Sanitary Cross-Connection to NASA**, dated August 8, 2016.

This addendum number two (2) serves to publish the answers for questions received during the pre-qualification conference for I-X Center Storm Sanitary Cross-Connection to NASA Project. In addition, the Pre-Qualification Conference Power Point Presentation, Attendance sign-in Sheet, CAD/BIM/DATA Specifications, and CLE campus map.

SUBMITTAL DEADLINE: Friday, September 16, 2016, at 4:00 p.m. local time

Questions and Answers

1.) Is there an advertised project budget or estimated cost of construction for the storm & sanitary cross connection?

Answer: The Design and Construction estimates are not released.

2.) Does a sub-consultants count toward both SBE and DBE goals, if they are certified as both?

Answer: If the sub-consultant is functioning as DBE and the committed DBE goal is over the assigned goal, the difference CANNOT be applied to the SBE goal and vice versa. Also, Airport's SBE certification is different from those of Cleveland CSB or County SBA or NEORSD SBE, etc. The certifications from these agencies are just to quality to apply to be an Airport SBE. When a candidate is selected, then the proposed SBEs will complete the process to be an Airport SBE by completing the SBE application.

3.) Page 26 of the RFQ notes "The Airport will maintain an Airport Small Business Registry for all firms it grants SBE designation. This registry is separate from the Ohio UCP DBE Directory and maintained solely by the Airport." Can you

provide the registry? Please note if other SBE certifications will count toward the goal (e.g., CSB with City of Cleveland, SBE with NEORSD, etc.)

Answer: At this time, EBED does not have a registry as current DBEs are being used.

4.) Page 37 notes that "the following information must be submitted with your bid/proposal" (Enclosures A-1 through A-5), but page 15 says "The submission of the referenced forms is not required with the response to this Request for Qualifications." Can you clarify what is needed in the proposal?

Answer: As I-X Center Storm Sanitary Cross-Connection to NASA is an RFQ project, Statement of Qualifications (SOQ) is submitted first. Enclosures A-1 through A-5 and the rest of the DBE Forms will be submitted by the selected candidate.